[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» марта 2018 г.
 № 118-П
Об утверждении перечня общественных территорий, по итогам рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих включению в муниципальную программу Томского района по формированию комфортной среды на территории Томского района
В соответствии с постановлением Администрации Томского района от 02.03.2018 №61 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды в Томском районе на 2018-2022 годы», постановлением Администрации Томского района от 02.03.2018 №62 «О назначении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной среды в Томском районе на 2018-2022 годы» на основании протокола муниципальной общественной комиссии от 21.03.2018 «О результатах рейтингового голосования по дизайн-проектам общественных территорий муниципального образования «Томский район»,  подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в соответствии с муниципальной подпрограммой формирования комфортной среды в Томском районе на 2018 - 2022 годы»,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить перечень общественных территорий, по итогам рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году на территории Томского района, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению ЖКХ, строительства, транспорта и связи (А.Н. Масловский) включить перечень общественных территорий, указанных в приложении к настоящему распоряжению, в основное мероприятие «Формирование комфортной среды в Томском районе» подпрограммы «Формирование комфортной среды в Томском районе на 2016-2020 годы» муниципальной программы «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Томского района от 09.11.2015 № 341.
3. Управлению Делами (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Томское предместье» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Томского района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района А.Н. Масловского.
Глава Томского района                                                                                 В.Е. Лукьянов

И.А. Литовченко
40 63 04
Приложение к распоряжению

Администрации Томского района
от «____» ____________ 2018 г.№______
Перечень общественных территорий, по итогам рейтингового голосования, по отбору общественных территорий, подлежащих включению в муниципальную программу Томского района по формированию комфортной среды на территории Томского района
	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование общественной территории
	Плановый год реализации дизайн-проекта

	1
	Мирненское сельское поселение
	Парк отдыха «Авиатор»
	2019

	2
	Межениновское сельское поселение
	Универсальная комплексная площадка в с.Межениновка
	2020

	3
	Турунтаевское сельское поселение
	Детская площадка по ул.Гагарина, 7а, с.Турунтаево
	2021

	4
	Мирненское сельское поселение
	Площадь перед домом культуры в п. Мирный
	2022

Список

на рассылку документов

к распоряжению Администрации Томского района

«Об утверждении перечня общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования на территории Томского района 18 марта 2018 года»

Разослать:

___________________________________2 (три)__________________________кол-во экз.

	1.
	Масловскому А.Н.
	-Заместителю Главы Томского района – начальнику Управления  ЖКХ, строительства, транспорта и связи;

	2.
	Ефимовой О.Е.
	-Заместителю Главы Томского района – начальнику Управления  Делами;

	3.
	Урушановой М.С.
	-главному специалисту по работе со СМИ и общественностью

	4.
	Лавровой Л.Н
	-главному редактору газеты «Томское предместье»

	4.

Исполнитель (должность, подпись, № тел): 40 63 04
Главный специалист отдела капитального строительства

УЖКХ, строительства, транспорта и связи                                                       И.А. Литовченко

Дата___________________________________________________________________________

Разослано: (подпись)______________________________________________________________________

Лист согласования

к распоряжению Администрации Томского района

«Об утверждении перечня общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования на территории Томского района 18 марта 2018 года»

	Ф.И.О. *

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Масловский А.Н. - заместитель Главы Томского района – начальник управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района

	Ефимова О.Е. – заместитель Главы Томского района – начальник Управления Делами

	Хабарова Т.А. – начальник организационно-правового отдела Управления Делами Администрации Томского района

* Замечания по проекту постановления прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «примечание»

_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]